



# COMUNE DI ALEZIO

Provincia di Lecce

SUAP-AMBIENTE-PNRR

## REGISTRO GENERALE N. 898 del 22/12/2023

### Determina del Responsabile del Servizio N. 257 del 22/12/2023

PROPOSTA N. 1179 del 22/12/2023

**OGGETTO:** POR PUGLIA 2014-2020 – Asse VI – Az. 6.1. AMPLIAMENTO CENTRO COMUNALE DI RACCOLTA RIFIUTI E REALIZZAZIONE CENTRO DEL RIUSO – Importo intervento €. 300'000,00.  
APPROVAZ. 3° S.A.L. E LIQUIDAZIONE 3° CdP E LIQUIDAZIONE 3° ACCONTO TECNICI

#### IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

##### PREMESSO:

- che con **Determinazione del Dirigente Sezione Ciclo Rifiuti e Bonifica n.181 del 26.08.2019**, pubblicata sul BURP n. 98 del 29.08.2019 veniva adottato l'"Avviso per la selezione di interventi finalizzati alla realizzazione o all'ampliamento e/o all'adeguamento di centri comunali raccolta (CCR) differenziati di rifiuti" a valere sul P.O.R. PUGLIA FESR 2014/2020. Asse VI "Tutela dell'ambiente e promozione delle risorse naturali e culturali" - Azione 6.1 "Interventi per l'ottimizzazione della gestione dei rifiuti urbani";
- che con **Deliberazione di G.C. n. 30 del 19.02.2020** il Comune di Alezio ha approvato, ai fini della candidatura nell'ambito del citato Avviso Pubblico n.181/2019, il progetto di fattibilità tecnica ed economica denominato "Ampliamento del Centro Comunale di Raccolta Rifiuti Differenziati e realizzazione del centro del riuso nel comune di Alezio" dell'importo complessivo di €. 300'000,00, redatto dall'UTC;
- che **in data 19.02.2020** il Comune di Alezio ha trasmesso la propria candidatura nell'ambito del suddetto avviso pubblico regionale, richiedendo un contributo di €. 300'000,00 per l'ampliamento del CCR esistente in zona PIP e per la realizzazione del centro del riuso;
- che con **determinazione dirigenziale n. 509 del 07.12.2020** la Regione Puglia ha approvato l'elenco delle istanze e delle proposte progettuali ritenute idonee, tra le quali quella formulata dal Comune di Alezio;
- che **in data 18.03.2021** veniva sottoscritto il disciplinare regolante i rapporti con la Regione Puglia;
- che con **determinazione n. 377 RG e n. 137 RS del 30.07.2021** si è affidato alla società *Geoprove srl* da Ruffano (LE) P.IVA 03940580750 l'incarico di redazione della Relazione Geologica e Idrogeologica per l'intervento di che trattasi, per la somma di €. 1'200,00 (importo onnicomprensivo);
- che con **determinazione n. 717 RG e n. 14 RS del 28.12.2021** si è affidato, nell'ambito dell'intervento in oggetto:
  - alla società tra professionisti *Studio SIGMA srl* da Giuggianello (sede operativa in Casarano) - P.IVA 04411790753 l'incarico di redazione del progetto definitivo e del progetto esecutivo, di direzione lavori, contabilità e misure, redazione del certificato di regolare esecuzione, per la somma complessiva di €. 24'820,00 oltre ad oneri previdenziali ed IVA come per legge;
  - all'*arch. Luigi LEO* da Alezio (C.F. LEOLGU84H29D883J - P.IVA 04536210752) l'incarico di coordinamento alla sicurezza in fase di progettazione ed esecuzione, per la somma complessiva di €. 7'680,00 oltre ad oneri previdenziali (prestazione esente IVA);
- che con **determinazione n. 226 RG e n. 46 RS del 06.04.2022** si è affidato all'ing. Marasco Caterina da Lecce - C.F. MRS CRN 81P58 E506T - l'incarico di supporto tecnico amministrativo al RUP per l'intervento di che trattasi, per la somma di €. 2'500,00 oltre ad oneri previdenziali (prestazione esente IVA);
- che con **determinazione n. 304 RG e n. 83 RS del 12.05.2022** si è impegnata la somma di €. 258,23 in favore della Provincia di Lecce, ai fini del rilascio dell'*Autorizzazione allo scarico di acque meteoriche di dilavamento, di prima pioggia e di lavaggio aree esterne*;
- che con **deliberazione di G.C. n. 60 del 05.07.2022** si è approvato il progetto definitivo denominato "Ampliamento del Centro Comunale di Raccolta Rifiuti Differenziati e realizzazione del centro del riuso nel comune di Alezio" dell'importo complessivo di €. 300'000,00, redatto dalla società *Studio SIGMA srl* da Giuggianello;

- che con **nota del 16.12.2022** si costituiva il gruppo di lavoro ai sensi dell'art. 5 del "Regolamento Comunale per la disciplina, la costituzione e la ripartizione degli incentivi per le funzioni tecniche, di cui all'art. 113 del D.Lgs. N. 50/2016", approvato con deliberazione di G.C. n. 114 del 22.11.2016;
- che con **deliberazione di G.C. n. 141 del 19.12.2022** si è approvato il progetto esecutivo denominato "Ampliamento del Centro Comunale di Raccolta Rifiuti Differenziati e realizzazione del centro del riuso nel comune di Alezio" dell'importo complessivo di **€. 300'000,00**, redatto dalla società **Studio SIGMA srl** da Giuggianello (progettista) e dall'arch. Luigi Leo da Alezio (C.S.P.);
- che con **determinazione n. 759 RG e n. 196 RS del 20.12.2022** si è proceduto all'indizione della gara d'appalto per l'affidamento dei lavori in argomento, dell'importo complessivo €. 300'000,00, di cui €. 219'300,00 per lavori a base d'asta, €. 3'200,00 per oneri per la sicurezza ed €. 77'500,00 per somme a disposizione dell'Amministrazione, mediante espletamento di procedura aperta, ai sensi dell'art. 3, comma 1, let. sss) e dell'art. 60 del D.L.vo n. 50/2016, con il criterio dell'offerta più vantaggiosa, ai sensi dell'art. 95, secondo comma, dello stesso decreto e con la valutazione delle congruità delle offerte secondo i disposti dell'art. 97 del su richiamato D.L.vo n. 50/2016;
- che con la stessa **determinazione n. 759 RG e n. 196 RS del 20.12.2022** si è impegnata la somma complessiva di **€ 225,00** sul cap. 2950 art. 2, quale contributo a carico dell'Ente da versare all'Autorità Nazionale Anticorruzione, ai sensi dell'art. 2 della Deliberazione del 21.12.2021;
- che con **determinazione n. 37 RG e n. 07 RS del 24.01.2023** si è costituita, ai sensi dell'art. 77 del D.Lgs. 50/2016, la commissione giudicatrice per l'appalto relativo al progetto denominato "Ampliamento del Centro Comunale di Raccolta Rifiuti Differenziati e realizzazione del centro del riuso nel comune di Alezio";
- che con **determinazione n. 38 RG e n. 08 RS del 25.01.2023** si aggiudicava l'appalto relativo ai lavori a farsi nell'ambito del progetto denominato "Ampliamento del Centro Comunale di Raccolta Rifiuti Differenziati e realizzazione del centro del riuso nel comune di Alezio" alla ditta **COLIZZI Massimino** da Aradeo (LE), per il prezzo complessivo di **€. 221'403,50** oltre ad I.V.A. come per legge, calcolato sull'importo a base d'asta di €. 219'300,00, a fronte di un ribasso operato del 0,50% e sulle somme non soggette a ribasso relative alla sicurezza, pari ad €. 3'200,00;
- che **in data 11.04.2023** si procedeva all'avvio dei lavori di che trattasi;
- che con **determinazione n. 248 RG e n. 75 RS del 14.04.2023** si liquidava all'ing. Caterina Marasco l'importo complessivo di €. 832,00, di cui €. 800,00 quale acconto sull'espletata attività di supporto al RUP ed €. 32,00 per oneri previdenziali (prestazione esente IVA);
- che con **determinazione n. 289 RG e n. 92 RS del 03.05.2023** si rideterminare il quadro economico a seguito dell'aggiudicazione dell'appalto dei lavori, come segue:

OGGETTO		Quadro economico prog. esecutivo	Quadro economico rimodulato
A.1	Lavori a base d'asta	194'083,19	193'112,77
A.2	Forniture a base d'asta	25'216,81	25'090,73
A.3	Oneri per la sicurezza	3'200,00	3'200,00
<b>A</b>	<b>Importo lavori e sicurezza</b>	<b>222'500,00</b>	<b>221'403,50</b>
B.1	Lavori in economia (incluso IVA)	0,00	0,00
B.2	Rilievi, accertamenti, indagini	1'200,00	1'200,00
B.3	Accertamenti di laboratorio previsti nel CSA	500,00	0,00
B.4	Allacciamenti ai pubblici servizi	1'284,00	1'284,00
B.5	Imprevisti sui lavori (compreso IVA)	851,19	2'072,48
B.6	Acquisizione aree e immobili	0,00	0,00
B.7	Spese per pareri	0,00	350,00
B.8	Spese tecniche per incarichi esterni	36'200,00	36'965,00
B.9	Incentivo art. 113 D.Lgs. n. 50/2016	2'225,00	2'137,63
B.10	Spese per validazione	558,23	0,00
B.11	Spese per commissioni giudicatrici	0,00	0,00
B.12	Spese per pubblicità di gara e contributo ANAC	225,00	225,00

B.13	Oneri previdenziali (4% di B8)	1'448,00	1'478,60
B.14	IVA spese tecniche (su B.8 e B.13)	7'732,56	7'732,55
B.15	IVA sulle forniture (22% di A.2)	5'547,70	5'519,96
B.16	IVA su lavori e sicurezza (10% di A.1 e A.3)	19'728,32	19'631,28
<b>B</b>	<b>Somme a disposizione amministrazione</b>	<b>77'500,00</b>	<b>78'596,50</b>
<b>C</b>	<b>TOTALE INTERVENTO (A+B):</b>	<b>300'000,00</b>	<b>300'000,00</b>

- che con **Contratto d'appalto rep. n. 25 del 16.05.2023** si sono regolati i rapporti con la ditta affidataria De Giorgi Globale Service srl;
- che con **determinazione n. 362 RG e n. 113 RS del 09.06.2023** si affidava all'ing. Igor Imperiale da Tuglie (LE) – P.IVA 04416320754 l'incarico di collaudatore statico delle opere strutturali nell'ambito dell'intervento in oggetto, per la somma complessiva di €. 1'965,00 oltre ad oneri previdenziali ed IVA come per legge;
- che con **determinazione n. 364 RG e n. 119 RS del 15.06.2023** si approvavano gli atti di contabilità relativi al **1° S.A.L. per lavori eseguiti a tutto il 08.06.2023** e si liquidava in favore della ditta Colizzi Massimino da Aradeo la fattura n. 17-00 del 13.06.2023 relativa al 1° Certificato di pagamento dei lavori in parola, dell'importo complessivo di €. 62'040,00, di cui €. 56'400,00 per lavori al netto del ribasso d'asta e delle ritenute applicate ed €. 5'640,00 per I.V.A. al 10%;
- che con **determinazione n. 463 RG e n. 141 RS del 18.07.2023** si liquidava in favore della Autorità Nazionale Anticorruzione l'importo complessivo di €. **225,00**, quale contributo di gara a carico della S.A.;
- che con **determinazione n. 479 RG e n. 143 RS del 24.07.2023** si liquidava in favore di:
  - la società tra professionisti **Studio Sigma srl** la somma complessiva di €. **18'219,97**, di cui €. 14'360,00 quale onorario per la redazione del progetto definitivo ed esecutivo, €. 574,40 per oneri previdenziali ed €. 3'285,57 per IVA al 22%;
  - l'**arch. Luigi Leo** la somma complessiva di €. **2'282,80**, di cui €. 2'195,00 quale onorario per l'espletato Coordinamento alla sicurezza in fase di progettazione ed €. 87,80 per oneri previdenziali (prestazione esente IVA);
  - la ditta **Geoprove srl** la somma complessiva di €. **1'200,00**, di cui €. 1.983,61 quale corrispettivo per l'espletate indagini geologiche ed €. 216,39 per IVA al 22%;
- che con **determinazione n. 504 RG e n. 149 RS del 02.08.2023** si liquidava in favore di:
  - la società tra professionisti Studio Sigma srl la somma complessiva di €. 3'981,49, di cui €. 3'138,00 quale 1° acconto su Direzione lavori e contabilità, €. 125,52 per oneri previdenziali ed €. 717,97 per IVA al 22%;
  - l'**arch. Luigi Leo** la somma complessiva di €. 1'711,32, di cui €. 1'645,50 quale 1° acconto sul Coordinamento alla sicurezza in fase di esecuzione ed €. 65,82 per oneri previdenziali (prestazione esente IVA);
- che con **determinazione n. 506 RG e n. 151 RS del 02.08.2023** si approvavano gli elaborati costituenti la proposta migliorativa formulata dalla ditta appaltatrice Colizzi Massimino da Aradeo (art. 8, comma 8, del D.M. n. 49/2018), alle seguenti condizioni:
  - a. *l'importo contrattuale viene ridotto ad €. 221'303,50 oltre ad IVA come per legge;*
  - b. *le lavorazioni e le forniture non espressamente modificate negli elaborati di perizia dovranno essere realizzate come previsto nel progetto esecutivo, mantenendo inalterati tutti gli aspetti funzionali, nonché i singoli elementi tecnologici o le singole componenti previste;*
  - c. *la variante non dovrà comportare alcuna riduzione delle prestazioni qualitative e quantitative rispetto al progetto posto a base di gara;*
  - d. *in caso di discordanza tra i vari elaborati di progetto, vale la soluzione più aderente alle finalità per le quali il lavoro è stato progettato e comunque quella meglio rispondente ai criteri di ragionevolezza e di buona tecnica esecutiva, senza che ciò comporti alcuna variazione dell'importo contrattuale;*
  - e. *il prezzo convenuto non può essere modificato sulla base della verifica della quantità o della qualità delle prestazioni a farsi, per cui il computo metrico estimativo predisposto dalla ditta appaltatrice è privo di valore negoziale;*
  - f. *deve intendersi sempre compresa ogni spesa occorrente per dare l'opera compiuta a perfetta regola d'arte, pertanto, nessun compenso aggiuntivo può essere richiesto:*
    - *per lavori, forniture e prestazioni che, ancorché non esplicitamente specificati nella descrizione dei lavori, siano rilevabili dagli elaborati grafici o viceversa;*
    - *per lavorazioni, forniture e prestazioni tecnicamente e intrinsecamente indispensabili alla funzionalità, completezza e corretta realizzazione dell'opera appaltata secondo la regola dell'arte;*

- g. *la proposta migliorativa lascia inalterato il tempo previsto per l'esecuzione dei lavori;*
- h. *restano ferme le condizioni contrattuali e capitolari pattuite con la stipula del contratto d'appalto rep. n. 25 del 16.05.2023;*
- che con **determinazione n. 613 RG e n. 187 RS del 19.09.2023** si liquidava in favore di AGSM AIM SpA la somma complessiva di €. 424,35, di cui €. 25,88 per oneri amministrativi, €. 321,95 per aumento potenza contatore energia elettrica fino a 10 Kw ed €. 76,52 per IVA al 22%;
- che con **determinazione n. 796 RG e n. 237 RS del 28.11.2023** si approvavano gli atti di contabilità relativi al **2° S.A.L. per lavori eseguiti a tutto il 24.11.2023** e si liquidava in favore della ditta Colizzi Massimino da Aradeo il 2° Certificato di pagamento dei lavori in parola, dell'importo complessivo di €. 110'660,00, di cui €. 100'600,00 per lavori al netto del ribasso d'asta e delle ritenute applicate ed €. 10'060,00 per I.V.A. al 10%;
- che con **determinazione n. 797 RG e n. 240 RS del 28.11.2023** si liquidava in favore di:
  - la società tra professionisti Studio Sigma srl la somma complessiva di €. 5'308,66, di cui €. 4'184,00 quale 2° acconto su Direzione lavori e contabilità, €. 167,36 per oneri previdenziali ed €. 957,30 per IVA al 22%;
  - l'arch. Luigi Leo la somma complessiva di €. 2'281,76, di cui €. 2'194,00 quale 2° acconto sul Coordinamento alla sicurezza in fase di esecuzione ed €. 87,76 per oneri previdenziali (prestazione esente IVA);
  - l'ing. Caterina Marasco la somma complessiva di €. 832,00, di cui €. 800,00 quale 2° acconto sul Coordinamento alla sicurezza in fase di esecuzione ed €. 32,00 per oneri previdenziali (prestazione esente IVA);
- che con **determinazione n. 864 RG e n. 216 RS del 14.12.2023** si liquidava in favore del personale interno la somma complessiva di €. 1'246,00 quale acconto sul compenso incentivante nella misura prevista dall'art. 12 del "Regolamento Comunale per la disciplina, la costituzione e la ripartizione degli incentivi per le funzioni tecniche, di cui all'art. 113 del D.Lgs. n. 50/2016" approvato con deliberazione di G.C. n. 114 del 22.11.2016;

#### CONSIDERATO:

- che con **nota prot. 16267 del 22.12.2023** il Direttore dei Lavori ha trasmesso il **3° S.A.L. per lavori eseguiti a tutto il 21.12.2023**, dell'importo complessivo di €. 204'839,79 al lordo delle ritenute dello 0,5%, ed al netto dell'IVA come per legge, composto dai seguenti elaborati:
  1. Libretto delle Misure
  2. Registro di Contabilità a tutto il 21.12.2023
  3. Sommario – Registro di Contabilità
  4. Stato Avanzamento dei Lavori a tutto il 21.12.2023
  5. Bozza di Certificato di Pagamento
  6. Libretto Sotto Computo al 21.12.2023
- che con **nota prot. 16247 del 22.12.2023** la ditta Colizzi Massimino ha trasmesso la fattura n. 59-00 del 21.12.2023 dell'importo complessivo di €. 51'480,00, di cui €. 46'800,00 per lavori e sicurezza eseguiti fino al 3° SAL ed €. 4'680,00 per IVA al 10%;
- che l'art. 12 del Contratto d'appalto rep. n. 25 del 16.05.2023 stabilisce al comma 4 che:
  - a) *non può essere emesso alcun stato di avanzamento quando la differenza tra l'importo contrattuale e i certificati di pagamento già emessi sia inferiore al 85% (ottantacinque per cento) dell'importo contrattuale medesimo;*
  - b) *se i lavori eseguiti raggiungono un importo pari o superiore al 85% (ottantacinque per cento) dell'importo contrattuale, può essere emesso uno stato di avanzamento purché non eccedente tale percentuale, anche se l'importo della relativa rata sia inferiore all'importo minimo di cui al citato comma 1. L'importo residuo dei lavori, in nessun caso inferiore al 15% dell'importo contrattuale, è contabilizzato esclusivamente nel conto finale. Per importo contrattuale si intende l'importo del contratto originario eventualmente adeguato in base all'importo degli atti di sottomissione approvati.*
- che il Responsabile del Procedimento in data 21.12.2023 emetteva il **Certificato di Pagamento n. 3** dell'importo complessivo di €. 51'480,00, di cui €. 46'800,00 per lavori al netto del ribasso d'asta e delle ritenute applicate ed €. 4'680,00 per I.V.A. al 10%, sul quale potrà essere pagato un acconto pari all'85% del valore complessivo del contratto, per le motivazioni riportate nel precedente punto;

#### CONSIDERATO, altresì:

- che con nota prot. 16246 del 21.12.2023 la società tra professionisti Studio Sigma srl ha richiesto una ulteriore liquidazione sull'importo pattuito, in deroga all'art. 6 comma 2 del disciplinare d'incarico sottoscritto in data 27.07.2023, a fronte di un importo contabilizzato di lavori superiore al 90% dell'importo contrattuale;

- che la suddetta richiesta di deroga viene ritenuta accoglibile per tutti i professionisti coinvolti nella realizzazione dell'intervento, in quanto la stessa consentirebbe all'A.C. di poter anticipare le attività di rendicontazione dell'intervento;
- che con nota prot. 16246 del 21.12.2023 la società tra professionisti Studio Sigma srl ha trasmesso la fattura n. V00092 del 21.12.2023 dell'importo complessivo di €. 2'654,33, di cui €. 2'092,00 quale 3° acconto su Direzione lavori e contabilità, €. 83,68 per oneri previdenziali ed €. 478,65 per IVA al 22%;
- che con nota prot. 16128 del 19.12.2023 l'arch. Luigi Leo ha trasmesso la fattura n. FATTPA 8\_23 del 19.12.2023 dell'importo complessivo di €. 1'140,88, di cui €. 1'097,00 quale 3° acconto sul Coordinamento alla sicurezza in fase di esecuzione ed €. 43,88 per oneri previdenziali (prestazione esente IVA);
- che con nota prot. 16175 del 21.12.2023 l'ing. Caterina Marasco ha trasmesso la fattura n. 08 PA-2023 del 20.12.2023 dell'importo complessivo di €. 676,00, di cui €. 650,00 quale 3° acconto sull'attività di Supporto al RUP ed €. 26,00 per oneri previdenziali (prestazione esente IVA);

**VERIFICATA** la regolarità contributiva dei suddetti soggetti;

**Ritenuto** dover provvedere all'approvazione di tali atti ed alla liquidazione della relativa spesa;

**VISTO** il quadro economico allegato al progetto esecutivo denominato "*Ampliamento del Centro Comunale di Raccolta Rifiuti Differenziati e realizzazione del centro del riuso nel comune di Alezio*", approvato con deliberazione di G.C. n. 141 del 19.12.2022, come rimodulato con determinazione n. 289 RG e n. 92 RS del 03.05.2023;

**VISTA:**

- la deliberazione di C.C. n. 07 del 30.01.2023 con la quale si approvava il bilancio di previsione 2023-2025;
- la deliberazione G.C. n. 55 del 03.05.2023 con la quale è stato approvato il PEG 2023-2025 e si sono assegnate ai responsabili di settore e servizi, appositamente individuati con decreto sindacale, le necessarie dotazioni finanziarie;

**VISTO:**

- lo Statuto Comunale e il Regolamento di contabilità dell'ente;
- la Legge 7 agosto 1990, n. 241 "*Nuove norme sul procedimento amministrativo*";
- il D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 "*Testo Unico delle Leggi sull'ordinamento degli Enti Locali*";
- il D. Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 "*Codice dei contratti pubblici*";
- il D.P.R. 5 ottobre 2010, n. 207 "*Regolamento di esecuzione ed attuazione del D.Lgs. 163/2006*", nella parte ancora vigente;
- il 3° S.A.L. emesso dal Direttore dei Lavori, per lavori a tutto il 21.12.2023;

**DATO ATTO** che la complessiva somma di € 300'000,00 relativa all'intervento di che trattasi, è disponibile sul cap. 2950 art. 2 del bilancio dell'Ente (Fondi POR Puglia 2014-2020 – Asse VI - Azione 6.1);

**VERIFICATA** l'insussistenza di ogni possibile conflitto d'interesse, anche potenziale, in relazione al presente provvedimento, salve situazioni di cui allo stato non vi è conoscenza;

**VISTO** il Decreto del Sindaco pro-tempore n. 8 del 06.06.2023 che conferisce le funzioni dirigenziali di cui all'art. 107, cc. 2 e 3, e all'art. 109 del D.Lgs. 267/2000 e s.m.i. allo scrivente Arch. Massimo Guerrieri, nominandolo responsabile di posizione organizzativa relativamente alla struttura apicale "*Settore Tecnico – Ambiente – SUAP - PNRR*";

Attesa la propria competenza in merito;

**DETERMINA**

- 1) **di richiamare** integralmente le premesse che costituiscono parte integrante e sostanziale del presente provvedimento nonché motivazione dello stesso, ai sensi dell'art. 3 della L. 241/1990 e s.m.i.;
- 2) **di approvare** gli atti di contabilità relativi al **3° S.A.L. per lavori eseguiti a tutto il 21.12.2023**, dell'importo complessivo di €. 204'839,79 al lordo delle ritenute dello 0,5%, ed al netto dell'IVA come per legge;
- 3) **di liquidare** in favore della ditta Colizzi Massimino da Aradeo un acconto sulla fattura n. 59-00 del 21.12.2023 relativa al **3° Certificato di pagamento** dei lavori in parola, per l'importo complessivo di €. **34'312,28**, di cui €. 31'192,98 per lavori al netto del ribasso d'asta e delle ritenute applicate ed €. 3'119,30 per I.V.A. al 10%, dando atto che l'importo residuo verrà pagato a seguito dell'approvazione del certificato di regolare esecuzione;
- 4) **di liquidare**, per le ragioni descritte in narrativa, in favore di:
  - la società tra professionisti **Studio Sigma srl** la somma complessiva di €. **2'654,33**, di cui €. 2'092,00 quale 3° acconto su Direzione lavori e contabilità, €. 83,68 per oneri previdenziali ed €. 478,65 per IVA al 22%, a saldo della fattura n. V00092 del 21.12.2023;

- l'**arch. Luigi Leo** la somma complessiva di **€. 1'140,88**, di cui €. 1'097,00 quale 3° acconto sul Coordinamento alla sicurezza in fase di esecuzione ed €. 43,88 per oneri previdenziali (prestazione esente IVA), a saldo della fattura n. FATTPA 8\_23 del 19.12.2023;
  - l'**ing. Caterina Marasco** la somma complessiva di **€. 676,00**, di cui €. 650,00 quale 3° acconto sul Coordinamento alla sicurezza in fase di esecuzione ed €. 26,00 per oneri previdenziali (prestazione esente IVA), a saldo della fattura n. 08 PA-2023 del 20.12.2023;
- 5) **di imputare** la somma complessiva di **€. 38'783,49** sul cap. 2950 art. 2 del bilancio dell'Ente;
- 6) **di dare atto** che la complessiva somma di € 300'000,00 relativa all'intervento di che trattasi, è disponibile sul cap. 2950 art. 2 del bilancio dell'Ente (Fondi POR Puglia 2014-2020 – Asse VI - Azione 6.1);
- 7) **di dare atto** che si provvederà alla pubblicazione dei dati relativi al presente atto nel rispetto del D.Lgs. n. 33 del 14.03.2013 *“Riordino della disciplina riguardante il diritto di accesso civico e gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni”*;
- 8) **di dare atto**, infine, che in ottemperanza alle disposizioni della deliberazione del 03.11.2010 dell'Autorità per la Vigilanza sui contratti pubblici di lavori, servizi e forniture, in attuazione dell'art. 1, commi 65 e 67 della Legge 23 dicembre 2005, n. 266, i codici identificativi dell'intervento sono i seguenti:
- **9551641780** (ditta Colizzi Massimino);
  - **Z8034987B8** (Studio Sigma srl e arch. Luigi Leo);
  - **ZC4357E42D** (ing. Caterina Marasco);
- 9) **di dare atto** che il CUP relativo al presente intervento è: **D39G20000100002**;
- 10) **di accertare**, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui all'art. 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell'azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte del responsabile del servizio;
- 11) **di dare atto** che la presente determinazione diviene esecutiva con l'apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi e per gli effetti dell'art. 183 – comma 7 – del D.Lgs. n. 267 del 18 agosto 2000.

Il Responsabile del Settore Tecnico  
Ambiente – SUAP - PNRR  
Arch. Massimo GUERRIERI

Il Responsabile del Procedimento attesta che il procedimento istruttorio affidatogli è stato espletato nel rispetto delle vigenti disposizioni di legge.

Arch. GUERRIERI MASSIMO in data 22/12/2023

#### VISTO DI REGOLARITÀ TECNICA

Il Responsabile di Servizio ai sensi dell'art. 147/bis del TUEL 267/2000 e dell'art. 11 del Regolamento sui controlli interni in ordine alla proposta n.ro 1179 del 22/12/2023 esprime parere **FAVOREVOLE**.

Visto di regolarità tecnica firmato digitalmente dal Responsabile del Servizio Arch. GUERRIERI MASSIMO in data 22/12/2023

#### VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE

Il Responsabile del Servizio, ai sensi del D.Lgs. 267/2000 art. 151 c. 4, in ordine alla regolarità contabile della Proposta n.ro 1179 del 22/12/2023 esprime parere: **FAVOREVOLE**

Si attesta la regolarità contabile ai sensi dell'art 184, comma 4, del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267.

Dati contabili:

#### LIQUIDAZIONI

Anno	Numeraz.	Progressivo	Impegno	Creditore	Importo
2023	223	1	96	Colizzi Impianti	34.312,28
2023	224	1	126	STUDIO SIGMA S.R.L. - SOCIETA' TRA	2.654,33
2023	225	1	126	LEO LUIGI	1.140,88
2023	226	1	96	MARASCO CATERINA	676,00

Visto di Regolarita' Contabile firmato dal Responsabile del Servizio Economico Finanziario Dr.ssa LATERZA MONICA CLAUDIA il 22/12/2023.

---

**NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 1514**

Il 27/12/2023 viene pubblicata all'Albo Pretorio la Determinazione N.ro 898 del 22/12/2023 con oggetto: **POR PUGLIA 2014-2020 – Asse VI – Az. 6.1. AMPLIAMENTO CENTRO COMUNALE DI RACCOLTA RIFIUTI E REALIZZAZIONE CENTRO DEL RIUSO – Importo intervento €.**

**300'000,00.**  
**APPROVAZ. 3° S.A.L. E LIQUIDAZIONE 3° CdP E LIQUIDAZIONE 3° ACCONTO TECNICI**

Resterà affissa per giorni 15 ai sensi dell'art 124 del T.U. 267/2000.

**Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge.**

Nota di pubblicazione firmata da Dott.ssa MUSICA SERENA il 27/12/2023.